
PA\1292089CS.docx PE757.165v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2023/0228(COD)

7.12.2023

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

pro Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a jeho uvádění na trh, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 a 2017/625 a zrušuje směrnice 
Rady 1999/105/ES (nařízení o reprodukčním materiálu lesních dřevin)
(COM(2023)0415 – C9-0237/2023 – 2023/0228(COD))

Zpravodaj: Christophe Clergeau 



PE757.165v01-00 2/21 PA\1292089CS.docx

CS

PA_Legam



PA\1292089CS.docx 3/21 PE757.165v01-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Reprodukční materiál lesních dřevin je klíčovým zdrojem pro udržitelnost evropských lesů, 
které pokrývají více než 43 % našeho území. Vzhledem ke specifické povaze lesního 
hospodářství je naprosto opodstatněné, aby se na reprodukční materiál lesních dřevin 
vztahovaly předpisy odlišné od těch upravujících rozmnožovací materiál rostlin v zemědělství.    

Důsledky klimatické krize mají přímý dopad na lesy: opakující se vlny veder, sucho, požáry, 
bouře, choroby rostlin a jejich napadení škůdci přímo narušují lesní porosty. Možnost uplatnit 
různý reprodukční materiál lesních dřevin, který je co nejvíce přizpůsoben danému území, a 
zároveň těžit ze schopnosti tohoto materiálu přizpůsobit se změně klimatu tím, že se co nejvíce 
využije jeho vysoká úroveň vnitrodruhové genetické rozmanitosti, je jedním z hlavních 
způsobů zvládání extrémních událostí. Výměna mezi různými oblastmi provenience se jeví jako 
významná, zejména pokud jde o zvyšování rozmanitosti, ale hlavní prioritou by mělo být 
využití genetického potenciálu druhu v dané oblasti, aby se omezilo riziko špatné adaptace.  

Hlavním přínosem tohoto nařízení je, že každý členský stát vytvoří strategii, která mu zajistí 
dostatečné zásoby reprodukčního materiálu lesních dřevin. Zpravodaj se však domnívá, že aby 
se předešlo zneužívání odchylných opatření, je nejlepším způsobem, jak se připravit na zvládání 
opakujících se krizí, zavést preventivní opatření ke zvýšení odolnosti infrastruktur pro 
skladování semenného materiálu (šišek, plodenství, plodů a semen) a lesních školek. 

Zpravodaj rovněž navrhuje zlepšit kritéria týkající se udržitelnosti v souvislosti s výběrem 
materiálu, resp. upřesnit, že potenciál přizpůsobit se závisí především na genetické rozmanitosti 
v rámci daného druhu dřeviny. Je také důležité připomenout, že vzhledem k vysoké míře 
nejistoty spojené se scénáři globálního oteplování je zřejmé, že u vícedruhové výsadby bude 
riziko špatné adaptace na změnu klimatu nižší.     

Zpravodaj rovněž navrhuje rozšířit definici reprodukčního materiálu lesních dřevin na části 
rostlin, dřevité řízky a sazenice, vytvořit definici agrolesnictví a zvýšit počet druhů v příloze 1.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 
zemědělství a rozvoj venkova jako příslušný výbor, aby vzal na vědomí:

Pozměňovací návrh 1
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Požadavky na zdroj reprodukčního 
materiálu určený pro účely zachování a 

(22) Požadavky na zdroj reprodukčního 
materiálu určený pro účely zachování a 



PE757.165v01-00 4/21 PA\1292089CS.docx

CS

udržitelného využívání lesních genetických 
zdrojů se liší od požadavků na zdroj 
reprodukčního materiálu určený k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
komerční účely, a to z důvodu odlišných 
kritérií výběru uplatňovaných u těchto 
dvou typů zdrojů reprodukčního materiálu. 
Pro účely zachování a udržitelného 
využívání lesních genetických zdrojů by 
měly být zachovány všechny stromy z 
lesního porostu. Je to nezbytné za účelem 
zvýšení genetické rozmanitosti v rámci 
jednoho druhu dřeviny. Na druhou stranu v 
případě zdroje reprodukčního materiálu 
určeného k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro komerční 
účely by měly být vybírány pouze stromy s 
vynikajícími vlastnostmi. Členské státy by 
proto měly mít možnost odchýlit se od 
platných pravidel, pokud jde o uznání 
zdroje reprodukčního materiálu, a oznámit 
tento zdroj reprodukčního materiálu určený 
k zachování lesních genetických zdrojů 
příslušnému orgánu.

udržitelného využívání lesních genetických 
zdrojů se liší od požadavků na zdroj 
reprodukčního materiálu určený k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
komerční účely, a to z důvodu odlišných 
kritérií výběru uplatňovaných u těchto 
dvou typů zdrojů reprodukčního materiálu. 
Pro účely zachování a udržitelného 
využívání lesních genetických zdrojů by 
měly být zachovány všechny stromy z 
lesního porostu. Je to nezbytné za účelem 
zvýšení genetické rozmanitosti v rámci 
jednoho druhu dřeviny. Na druhou stranu v 
případě zdroje reprodukčního materiálu 
určeného k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro komerční 
účely by měly být vybírány pouze kvalitní 
stromy. Členské státy by proto měly mít 
možnost odchýlit se od platných pravidel, 
pokud jde o uznání zdroje reprodukčního 
materiálu, a oznámit tento zdroj 
reprodukčního materiálu určený k 
zachování lesních genetických zdrojů 
příslušnému orgánu.

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pomáhat vytvářet odolné lesy, 
chránit biologickou rozmanitost a 
obnovovat lesní ekosystémy;

b) pomáhat vytvářet odolné lesy, 
chránit biologickou rozmanitost a 
obnovovat lesní ekosystémy 
podporováním mezidruhové a 
vnitrodruhové genetické rozmanitosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 4 – písm. c



PA\1292089CS.docx 5/21 PE757.165v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) reprodukční materiál lesních 
dřevin vyprodukovaný pro vývoz do třetích 
zemí;

vypouští se

Or. fr

Odůvodnění

Reprodukční materiál lesních dřevin určený na vývoz musí podléhat stejným zásadám výběru 
a sledovatelnosti.

Pozměňovací návrh 4
Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) „reprodukčním materiálem lesních 
dřevin“ šišky, plodenství, plody a semena 
určená k produkci sadebního materiálu, 
které patří k druhům dřevin a jejich 
umělým křížencům uvedeným v příloze I 
tohoto nařízení a používaným k 
zalesňování, opětovnému zalesňování a 
jiné výsadbě dřevin pro některý z těchto 
účelů:

1) „reprodukčním materiálem lesních 
dřevin“ šišky, plodenství, plody a semena, 
části rostlin, dřevité řízky, sazenice, které 
patří k druhům dřevin a jejich umělým 
křížencům uvedeným v příloze I tohoto 
nařízení a používaným k zalesňování, 
opětovnému zalesňování a jiné výsadbě 
dřevin pro některý z těchto účelů:

Or. fr

Pozměňovací návrh 5
Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) založení nebo obnova agrolesnických 
systémů;

Or. fr



PE757.165v01-00 6/21 PA\1292089CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 6
Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a) „agrolesnictvím“ vysazování stromů 
na zemědělské půdě beze změny 
klasifikace půdy.

Or. fr

Pozměňovací návrh 7
Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

40) „NGT rostlinou“ rostliny získané 
některými novými genomickými 
technikami, jak jsou definovány v čl. 3 
bodě 2 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) [Úřad pro publikace, vložte 
odkaz na nařízení o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich]38;

vypouští se

__________________
38 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) .../... o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich a o změně směrnic 68/193/EHS, 
1999/105/ES, 2002/53/ES, 2002/55/ES a 
nařízení (EU) 2017/625 (Úř. věst. L...).

Or. fr

Odůvodnění

Vymezení NGT se vztahuje na jednoleté plodiny.



PA\1292089CS.docx 7/21 PE757.165v01-00

CS

Pozměňovací návrh 8
Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) reprodukční materiál lesních 
dřevin druhů dřevin a umělých kříženců 
uvedených v příloze I, který obsahuje 
NGT rostlinu kategorie 1, jak je 
definována v čl. 3 bodě 7 nařízení (EU) 
.../...  (Úřad pro publikace, vložte odkaz na 
nařízení o nových genomických 
technikách ...), nebo z ní sestává, lze 
uvádět na trh, pouze pokud:

vypouští se

i) patří do kategorie „testovaný“ a
ii) byl získán ze zdroje reprodukčního 
materiálu, který byl uznán podle článku 4 
a který splňuje požadavky přílohy V, a
iii)  rostlina získala prohlášení o 
statusu NGT rostliny kategorie 1 podle 
článku 6 nebo 7 nařízení (EU) .../...  
(Úřad pro publikace, vložte odkaz na 
nařízení o nových genomických 
technikách...) nebo je potomkem této 
rostliny (těchto rostlin);

Or. fr

Odůvodnění

Vymezení NGT se vztahuje na jednoleté plodiny.

Pozměňovací návrh 9
Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušné orgány mohou po přijetí aktu v 
přenesené pravomoci uvedeného v odstavci 
2 dočasně povolit uvádění na trh 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
získaného z uznaného zdroje 
reprodukčního materiálu, který nesplňuje 

Příslušné orgány mohou po přijetí aktu v 
přenesené pravomoci uvedeného v odstavci 
2 dočasně, na dobu nepřesahující 3 roky, 
povolit uvádění na trh reprodukčního 
materiálu lesních dřevin získaného z 
uznaného zdroje reprodukčního materiálu, 



PE757.165v01-00 8/21 PA\1292089CS.docx

CS

všechny požadavky příslušné kategorie 
uvedené v čl. 5 odst. 1.

který nesplňuje všechny požadavky 
příslušné kategorie uvedené v čl. 5 odst. 1.

Or. fr

Pozměňovací návrh 10
Návrh nařízení
Čl. 9 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pohotovostní plán a národní rejstřík Prevenční a pohotovostní plán a národní 
rejstřík

Or. fr

Pozměňovací návrh 11
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát vypracuje jeden nebo 
více pohotovostních plánů s cílem zajistit 
dostatečné zásobování reprodukčním 
materiálem lesních dřevin pro opětovné 
zalesňování oblastí postižených 
extrémními povětrnostními jevy, 
přírodními požáry, výskytem chorob a 
škodlivých organismů, katastrofami nebo 
jakoukoli jinou událostí, která je relevantní 
a byla identifikována ve vnitrostátních 
posouzeních rizik vypracovaných v 
souladu s čl. 6 odst. 1 rozhodnutí č. 
1313/2013/EU39.

Každý členský stát vypracuje jeden nebo 
více prevenčních a pohotovostních plánů s 
cílem zajistit dostatečné zásobování 
reprodukčním materiálem lesních dřevin co 
do množství a počtu druhů pro opětovné 
zalesňování oblastí postižených 
extrémními povětrnostními jevy, 
přírodními požáry, výskytem chorob a 
škodlivých organismů, katastrofami nebo 
jakoukoli jinou událostí, která je relevantní 
a byla identifikována ve vnitrostátních 
posouzeních rizik vypracovaných v 
souladu s čl. 6 odst. 1 rozhodnutí č. 
1313/2013/EU39.

__________________ __________________
39 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 924. 39 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 924.

Or. fr



PA\1292089CS.docx 9/21 PE757.165v01-00

CS

Pozměňovací návrh 12
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento pohotovostní plán se vypracuje pro 
ty druhy dřevin a jejich umělé křížence 
uvedené v příloze I, které jsou považovány 
za vhodné pro současné a předpokládané 
budoucí klimatické a ekologické podmínky 
daného členského státu.

Tento prevenční a pohotovostní plán se 
vypracuje pro ty druhy dřevin a jejich 
umělé křížence uvedené v příloze I, které 
jsou považovány za vhodné pro současné a 
předpokládané budoucí klimatické a 
ekologické podmínky daného členského 
státu především díky své velké 
mezidruhové rozmanitosti.

Or. fr

Pozměňovací návrh 13
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pohotovostní plán zohlední předpokládané 
budoucí rozšíření příslušných druhů dřevin 
a jejich umělých kříženců na základě 
simulací vnitrostátních a/nebo regionálních 
klimatických modelů pro daný členský stát.

Prevenční a pohotovostní plán zohlední 
různé scénáře rozšíření příslušných druhů 
dřevin a jejich umělých kříženců na 
základě simulací vnitrostátních a/nebo 
regionálních klimatických modelů pro 
daný členský stát. Tento plán 
upřednostňuje opětovnou výsadbu 
vícedruhových lesů s použitím 
reprodukčního materiálu lesních dřevin z 
nejméně vzdálených oblastí provenience, 
aby se snížilo riziko špatné adaptace na 
změnu klimatu.

Or. fr

Pozměňovací návrh 14
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2



PE757.165v01-00 10/21 PA\1292089CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy konzultují ve vhodné 
fázi vypracovávání a aktualizace těchto 
pohotovostních plánů všechny příslušné 
zúčastněné strany.

2. Členské státy konzultují ve vhodné 
fázi vypracovávání a aktualizace těchto 
prevenčních a pohotovostních plánů 
všechny příslušné zúčastněné strany, 
zejména producenty reprodukčního 
materiálu lesních dřevin, vlastníky lesů, 
hospodářské subjekty, ekologické 
organizace.

Or. fr

Pozměňovací návrh 15
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý pohotovostní plán obsahuje tyto 
prvky:

Každý prevenční a pohotovostní plán 
obsahuje tyto prvky:

Or. fr

Pozměňovací návrh 16
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) úkoly a povinnosti subjektů 
zapojených do provádění pohotovostního 
plánu v případě jakékoli události vedoucí k 
závažnému nedostatku reprodukčního 
materiálu lesních dřevin, strukturu řízení a 
postupy pro koordinaci kroků, které mají 
být přijaty příslušnými orgány, dalšími 
orgány veřejné správy, pověřenými 
subjekty nebo zúčastněnými fyzickými 
osobami, laboratořemi a profesionálními 
provozovateli, včetně případné koordinace 
se sousedními členskými státy a 
sousedními třetími zeměmi;

a) úkoly a povinnosti subjektů 
zapojených do provádění prevenčního a 
pohotovostního plánu v případě jakékoli 
události vedoucí k závažnému nedostatku 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
strukturu řízení a postupy pro koordinaci 
kroků, které mají být přijaty příslušnými 
orgány, dalšími orgány veřejné správy, 
pověřenými subjekty nebo zúčastněnými 
fyzickými osobami, laboratořemi a 
profesionálními provozovateli, včetně 
případné koordinace se sousedními 
členskými státy a sousedními třetími 



PA\1292089CS.docx 11/21 PE757.165v01-00

CS

zeměmi;

Or. fr

Pozměňovací návrh 17
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) strategii odolnosti založenou na 
identifikaci zranitelných míst, která by 
mohla vést k financování preventivních 
opatření, zejména k zabezpečení míst pro 
uskladnění semen a školek a k navýšení 
jejich počtu.

Or. fr

Pozměňovací návrh 18
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) přístup příslušných orgánů k 
zásobám reprodukčního materiálu lesních 
dřevin, které byly uchovávány pro účely 
pohotovostního plánování, do prostor 
profesionálních provozovatelů, zejména 
lesních školek a laboratoří produkujících 
reprodukční materiál lesních dřevin, 
dalších příslušných provozovatelů a 
fyzických osob;

b) přístup příslušných orgánů k 
zásobám reprodukčního materiálu lesních 
dřevin, které byly uchovávány pro účely 
preventivního a pohotovostního plánování, 
do prostor profesionálních provozovatelů, 
zejména lesních školek a laboratoří 
produkujících reprodukční materiál lesních 
dřevin, dalších příslušných provozovatelů a 
fyzických osob;

Or. fr

Pozměňovací návrh 19
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 2



PE757.165v01-00 12/21 PA\1292089CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy své pohotovostní plány 
pravidelně přezkoumávají a případně 
aktualizují, aby zohlednily technický a 
vědecký vývoj v souvislosti se simulacemi 
klimatických modelů, které se týkají 
předpokládaného budoucího rozšíření 
příslušných druhů dřevin a jejich umělých 
kříženců.

Členské státy své pohotovostní plány každé 
4 roky přezkoumávají a případně 
aktualizují, aby zohlednily technický a 
vědecký vývoj v souvislosti se simulacemi 
klimatických modelů, které se týkají 
předpokládaného budoucího rozšíření 
příslušných druhů dřevin a jejich umělých 
kříženců.

Or. fr

Pozměňovací návrh 20
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zohledňuje předpokládané budoucí 
rozšíření těchto druhů dřevin a jejich 
umělých kříženců.

b) zohledňuje různé scénáře možného 
budoucího rozšíření těchto druhů dřevin a 
jejich umělých kříženců.

Or. fr

Pozměňovací návrh 21
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Členské státy spolupracují mezi 
sebou a se všemi příslušnými zúčastněnými 
stranami při vytváření svých 
pohotovostních plánů na základě výměny 
osvědčených postupů a zkušeností 
získaných při vytváření těchto plánů.

5. Členské státy spolupracují mezi 
sebou a se všemi příslušnými zúčastněnými 
stranami při vytváření svých prevenčních a 
pohotovostních plánů na základě výměny 
osvědčených postupů a zkušeností 
získaných při vytváření těchto plánů.

Or. fr



PA\1292089CS.docx 13/21 PE757.165v01-00

CS

Pozměňovací návrh 22
Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Členské státy zpřístupní své 
pohotovostní plány Komisi, ostatním 
členským státům a všem příslušným 
profesionálním provozovatelům 
prostřednictvím zveřejnění v systému 
FOREMATIS.

6. Členské státy zpřístupní své 
prevenční a pohotovostní plány Komisi, 
ostatním členským státům a všem 
příslušným profesionálním 
provozovatelům prostřednictvím 
zveřejnění v systému FOREMATIS.

Or. fr

Pozměňovací návrh 23
Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 5 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) barvu návěsky pro konkrétní 
kategorie nebo jiné typy reprodukčního 
materiálu lesních dřevin;

vypouští se

Or. fr

Odůvodnění

Zavedení barevného kódu by vzhledem k množství informací na etiketě znamenalo přílišnou 
administrativní zátěž bez přidané hodnoty.

Pozměňovací návrh 24
Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 3– pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zdroj reprodukčního materiálu uvedený v 
odstavci 1 se oznamuje příslušným 
orgánům v souladu s formátem systému 
Forematis.

Zdroj reprodukčního materiálu uvedený v 
odstavci 1 se oznamuje příslušným 
orgánům v souladu s formátem systému 
EUFGIS.

Or. fr



PE757.165v01-00 14/21 PA\1292089CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 25
Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Za účelem překonání přechodných 
obtíží s obecným zásobováním 
reprodukčním materiálem lesních dřevin, 
které se vyskytnou v jednom nebo více 
členských státech, může Komise na žádost 
alespoň jednoho dotčeného členského státu 
prostřednictvím prováděcího aktu dočasně 
povolit členským státům, aby schválily pro 
uvádění na trh reprodukční materiál lesních 
dřevin jednoho nebo více druhů, který byl 
získán ze zdroje reprodukčního materiálu, 
jenž splňuje méně přísné požadavky, než 
jsou požadavky stanovené v čl. 4 odst. 1 a 
2.

1. Za účelem překonání přechodných 
obtíží s obecným zásobováním 
reprodukčním materiálem lesních dřevin, 
které se vyskytnou v jednom nebo více 
členských státech, může Komise, navzdory 
prevenčnímu a pohotovostnímu plánu 
definovanému v článku 9, na žádost 
alespoň jednoho dotčeného členského státu 
prostřednictvím prováděcího aktu na jeden 
rok povolit členským státům, aby schválily 
pro uvádění na trh reprodukční materiál 
lesních dřevin jednoho nebo více druhů, 
který byl získán ze zdroje reprodukčního 
materiálu, jenž splňuje méně přísné 
požadavky, než jsou požadavky stanovené 
v čl. 4 odst. 1 a 2.

Or. fr

Pozměňovací návrh 26
Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pokud Komise jedná v souladu s 
odstavcem 1, požádá dotčené členské 
státy, aby revidovaly své prevenční a 
pohotovostní plány tak, aby již nebylo 
nutné tuto výjimku aktivovat.

Or. fr

Pozměňovací návrh 27
Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – pododstavec 1



PA\1292089CS.docx 15/21 PE757.165v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Odchylně od článků 1, 4 a 5 může Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
rozhodnout o zorganizování časově 
omezených pokusů za účelem nalezení 
lepších alternativ k ustanovením tohoto 
nařízení týkajícím se druhů nebo umělých 
kříženců, na které se vztahuje, požadavků 
na uznání zdroje reprodukčního materiálu a 
produkce reprodukčního materiálu lesních 
dřevin a jeho uvádění na trh.

Odchylně od článků 1, 4 a 5 může Komise 
financovat časově omezené pokusy za 
účelem nalezení lepších alternativ k 
ustanovením tohoto nařízení týkajícím se 
druhů nebo umělých kříženců, na které se 
vztahuje, požadavků na uznání zdroje 
reprodukčního materiálu a produkce 
reprodukčního materiálu lesních dřevin a 
jeho uvádění na trh.

Or. fr

Pozměňovací návrh 28
Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Prováděcí akty uvedené v odstavci 1 se 
přijímají přezkumným postupem podle 
čl. 27 odst. 2 a stanoví jeden nebo více z 
těchto prvků:

Pokusy uvedené v odstavci 1 se týkají 
jednoho nebo více z těchto prvků:

Or. fr

Pozměňovací návrh 29
Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tyto akty zohledňují vývoj: Tyto pokusy zohledňují vývoj:

Or. fr

Pozměňovací návrh 30
Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2 – pododstavec 3



PE757.165v01-00 16/21 PA\1292089CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tyto akty se přizpůsobí vývoji technik 
produkce dotčeného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a vycházejí ze 
srovnávacích zkoušek a testů provedených 
členskými státy.

Tyto pokusy se přizpůsobí vývoji technik 
produkce dotčeného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a vycházejí ze 
srovnávacích zkoušek a testů provedených 
členskými státy.

Or. fr

Pozměňovací návrh 31
Návrh nařízení
Čl. 24 – nadpis

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dovoz na základě rovnocennosti s 
požadavky Unie

Dovoz na základě souladu s pravidly Unie

Or. fr

Pozměňovací návrh 32
Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Reprodukční materiál lesních 
dřevin lze dovážet ze třetích zemí do Unie 
pouze tehdy, pokud je podle odstavce 2 
prokázáno, že splňuje požadavky 
rovnocenné požadavkům, které se vztahují 
na reprodukční materiál lesních dřevin 
produkovaný a uváděný na trh v Unii.

1. Reprodukční materiál lesních 
dřevin lze dovážet ze třetích zemí do Unie 
pouze tehdy, pokud je podle odstavce 2 
prokázáno, že splňuje požadavky 
odpovídající požadavkům, které se vztahují 
na reprodukční materiál lesních dřevin 
produkovaný a uváděný na trh v Unii.

Or. fr

Pozměňovací návrh 33
Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 2 – pododstavec 1 – návětí



PA\1292089CS.docx 17/21 PE757.165v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise může prostřednictvím prováděcích 
aktů rozhodnout, zda reprodukční materiál 
lesních dřevin určitých rodů, druhů nebo 
kategorií vyprodukovaný ve třetí zemi 
splňuje požadavky rovnocenné 
požadavkům platným pro reprodukční 
materiál lesních dřevin vyprodukovaný a 
uváděný na trh v Unii, a to na základě 
všech následujících skutečností:

Komise může prostřednictvím prováděcích 
aktů rozhodnout, zda reprodukční materiál 
lesních dřevin určitých rodů, druhů nebo 
kategorií vyprodukovaný ve třetí zemi 
splňuje požadavky odpovídající 
požadavkům platným pro reprodukční 
materiál lesních dřevin vyprodukovaný a 
uváděný na trh v Unii, a to na základě 
všech následujících skutečností:

Or. fr

Pozměňovací návrh 34
Návrh nařízení
Příloha I

Znění navržené Komisí
Abies alba Mill.
Abies cephalonica Loud.
Abies grandis Lindl.
Abies pinsapo Boiss.
Acer platanoides L.
Acer pseudoplatanus L.
Alnus glutinosa Gaertn.
Alnus incana Moench.
Betula pendula Roth
Betula pubescens Ehrh.
Carpinus betulus L.
Castanea sativa Mill.
Cedrus atlantica Carr.
Cedrus libani A. Richard
Fagus sylvatica L.
Fraxinus angustifolia Vahl.
Fraxinus excelsior L.
Larix decidua Mill.
Larix x eurolepis Henry
Larix kaempferi Carr.
Larix sibirica Ledeb.
Picea abies Karst.
Picea sitchensis Carr.
Pinus brutia Ten.
Pinus canariensis C. Smith
Pinus cembra L.



PE757.165v01-00 18/21 PA\1292089CS.docx

CS

Pozměňovací návrh

Pinus contorta Loud
Pinus halepensis Mill.
Pinus leucodermis Antoine
Pinus nigra Arnold
Pinus pinaster Ait.
Pinus pinea L.
Pinus radiata D. Don
Pinus sylvestris L.
Populus spp. a umělí kříženci mezi těmito druhy
Prunus avium L.
Pseudotsuga menziesii Franco
Quercus cerris L.
Quercus ilex L.
Quercus petraea Liebl.
Quercus pubescens Willd.
Quercus robur L.
Quercus rubra L.
Quercus suber L.
Robinia pseudoacacia L.
Tilia cordata Mill.
Tilia platyphyllos Scop.

Abies alba Mill.
Abies bornmulleriana
Abies cephalonica Loud.
Abies grandis Lindl.
Abies pinsapo Boiss.
Acer campestre
Acer platanoides L.
Acer pseudoplatanus L.
Alnus cordata
Alnus glutinosa Gaertn.
Alnus incana Moench.
Betula pendula Roth
Betula pubescens Ehrh.
Carpinus betulus L.
Castanea sativa Mill.
Cedrus atlantica Carr.
Cedrus libani A. Richard
Eucalyptus globulus
Eucalyptus gunni
Eukalyptus hybrid gunnii x dalrympleana
Eucalyptus nitens
Fagus sylvatica L.
Fraxinus angustifolia Vahl.
Fraxinus excelsior L.



PA\1292089CS.docx 19/21 PE757.165v01-00

CS

Or. fr

Juglans major x regia
Juglans nigra 
Juglans nigra x regia
Juglans regia
Larix decidua Mill.
Larix x eurolepis Henry
Larix kaempferi Carr.
Larix sibirica Ledeb.
Malus sylvestris
Picea abies Karst.
Picea sitchensis Carr.
Pinus brutia Ten.
Pinus canariensis C. Smith
Pinus cembra L.
Pinus contorta Loud
Pinus halepensis Mill.
Pinus leucodermis Antoine
Pinus nigra Arnold
Pinus pinaster Ait.
Pinus pinea L.
Pinus radiata D. Don
Pinus sylvestris L.
Pinus taeda
Populus nigra
Populus spp. a umělí kříženci mezi těmito druhy
Populus tremula
Prunus avium L.
Pseudotsuga menziesii Franco
Quercus cerris L.
Quercus ilex L.
Quercus petraea Liebl.
Quercus pubescens Willd.
Quercus robur L.
Quercus rubra L.
Quercus suber L.
Robinia pseudoacacia L.
Sorbus domestica
Sorbus torminalis
Tilia cordata Mill.
Tilia platyphyllos Scop.



PE757.165v01-00 20/21 PA\1292089CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 35
Návrh nařízení
Příloha II – část B – bod 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Stromy musí být dobře 
přizpůsobeny klimatickým a ekologickým 
podmínkám včetně biotických a 
abiotických činitelů převládajícím v oblasti 
provenience.

a) Stromy jsou schopny se přizpůsobit 
klimatickým a ekologickým podmínkám 
včetně biotických a abiotických činitelů 
převládajícím v oblasti provenience, neboť 
vykazují dostatečnou genetickou 
mezidruhovou rozmanitost.

Or. fr

Pozměňovací návrh 36
Návrh nařízení
Příloha III – část B – bod 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Porosty musí být dobře 
přizpůsobeny klimatickým a ekologickým 
podmínkám včetně biotických a 
abiotických činitelů převládajícím v oblasti 
provenience.

a) Porosty jsou schopny se 
přizpůsobit klimatickým a ekologickým 
podmínkám včetně biotických a 
abiotických činitelů převládajícím v oblasti 
provenience, neboť vykazují dostatečnou 
genetickou mezidruhovou rozmanitost.

Or. fr



PA\1292089CS.docx 21/21 PE757.165v01-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, 
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj v souladu s přílohou I čl. 8 jednacího řádu prohlašuje, že při vypracovávání návrhu 
stanoviska obdržel podněty od těchto subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
UCFF - Union des Coopératives Forestières Françaises
Francie Bois Forêt
Office National des Fôrets
Euraf - European Agroforestry Federation
Université de Picardie

Výše uvedený seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje.


